
V Betlémě se vznáší zpěv „nového" 

mateřství. Z nebes se tvoje radost, 

Pane, vylévá na zem. Nové dětství 

Člověka omlazuje svět a dává 

zestárnout zlu. Ty se na nás díváš, 

Bože, průzračnýma očima Dítěte. 

Sláva, sláva tobě, Bože s námi! 

 

Otče, 

chceš ukázat všem lidem toho, 

který nás může dovést ke spasení. 

Dej i dnes rozzářit 

v očích každého člověka 

hvězdu, která na dlouhé cestě víry 

přivádí k setkání s ním, 

a daruj nám radost 

věřit a chválit 

prostým a čistým srdcem 

 

Ty jsi byl Radost 

v Otcově srdci, 

nejčistší radost, 

že můžeš být jeho Synem. 

Přišel jsi jako božský úsměv, 

abys zaplašil naše lidské smutky. 

Zvěstování radosti 

ve tvém početí 

v panenském Mariině lůně, 

radostná událost 

tvého zrození v Betlémě, 

radostná zvěst tvého evangelia. 

Cena radosti byl tvůj kříž 

a cena věčné radosti bylo 

tvoje vzkříšení. 

Pane Ježíši, 

je radostí tě potkat 

a následovat tě. 

Dej, ať je naše radost naplněna, 

abychom byli všichni společně 

na věčné hostině v nebi. 

Amen. 

 

 

 

 

 

 

 


